
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 38 9 29

②施設管理運営事業収益 414,812 400,938 13,874

③利用料収益 108,161 115,094 △ 6,933

④自主公演等事業収益 227,072 119,683 107,389

⑤雑収益 414 230 184

経常収益計 750,497 635,954 114,543

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 369,030 371,827 △ 2,797

②自主公演等事業費 342,861 223,708 119,153

③管理費 49,083 46,573 2,510

経常費用計 760,974 642,108 118,866

当期経常増減額 △ 10,477 △ 6,154 △ 4,323

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,477 △ 6,154 △ 4,323

一般正味財産期首残高 157,733 112,006 45,727

一般正味財産期末残高 147,256 105,852 41,404

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0

指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 177,256 135,852 41,404

令和7年度　収支予算書
（正味財産増減計算書ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで 

科　　　　目



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 38 38 0 0 0 0 0 0 0 0 38

②施設管理運営事業収益 185,779 40,675 10,675 0 237,129 125,445 639 3,939 0 0 130,023 47,660 0 414,812

③利用料収益 54,319 4,714 3,174 0 62,207 44,404 193 1,357 0 0 45,954 0 0 108,161

④自主公演等事業収益 209,524 17,018 530 0 227,072 0 0 0 0 0 0 0 227,072

⑤雑収益 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 0 404 0 414

経常収益計 449,622 62,417 14,379 38 526,456 169,849 832 5,296 0 0 175,977 48,064 0 750,497

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 186,700 32,882 17,730 0 237,312 124,710 459 6,549 0 0 131,718 0 0 369,030

②自主公演等事業費 297,701 37,073 729 0 335,503 0 0 0 7,358 0 7,358 0 0 342,861

③管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,083 0 49,083

経常費用計 484,401 69,955 18,459 0 572,815 124,710 459 6,549 7,358 0 139,076 49,083 0 760,974

当期経常増減額 △ 34,779 △ 7,538 △ 4,080 38 △ 46,359 45,139 373 △ 1,253 △ 7,358 0 36,901 △ 1,019 0 △ 10,477

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①引当金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

①引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 34,779 △ 7,538 △ 4,080 38 △ 46,359 45,139 373 △ 1,253 △ 7,358 0 36,901 △ 1,019 0 △ 10,477

他会計振替額 34,779 0 0 0 34,779 △ 34,779 0 0 0 0 △ 34,779 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 7,538 △ 4,080 38 △ 11,580 10,360 373 △ 1,253 △ 7,358 0 2,122 △ 1,019 0 △ 10,477

一般正味財産期首残高 20,113 △ 10,804 9,964 368 19,641 131,380 989 3,332 △ 3,977 0 131,724 6,368 0 157,733

一般正味財産期末残高 20,113 △ 18,342 5,884 406 8,061 141,740 1,362 2,079 △ 11,335 0 133,846 5,349 0 147,256

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Ⅲ　正味財産期末残高 20,113 △ 18,342 5,884 30,406 38,061 141,740 1,362 2,079 △ 11,335 0 133,846 5,349 0 177,256

予算書（正味財産増減計算書ベース）　内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合　計
公1 公2 他１ 共通 小計

※一般正味財産期首残高は、前々年度決算の一般正味財産期末残高に、前年度予算の増減額を加味したもの。
　前年度決算後の一般正味財産期首残高は、確定額に置き換わる。

公3 共通 小計 収1 収2 収3


